
Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn 
 

1. Satzung zur Änderung der Satzung 
 

des Gewässerpflegeverbandes Bille 
 

im Kreis Stormarn 

 
 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbands- 
gesetz – WVG vom 12. Februar 1991 (BGBl. I S. 405), geändert durch Art. 1 des Ge- 
setzes vom 15. Mai 2002 (BGBl. I S. 1578) und des Ausführungsgesetzes zum 
Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Landeswasserverbandsgesetz – LWVG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2008 (GVOBl. Schl.-H.. S. 86) 
wird nach Beschlussfassung durch den Verbandsausschuss vom 24.05.2018  
folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 

§ 9 Abs. 2 Pkt. 2   und   § 9 Abs. 2 Pkt. 3 
 
werden ersatzlos gestrichen.  
 

Artikel 2 
 
 

Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.



Beschlossen durch den Verbandsausschuss  Genehmigt: 
in seiner Sitzung am 24. Mai 2018 
 
Trittau, den 24. Mai 2018     Bad Oldesloe, den 11.12.2020 
 
         
Dirk Eylmann      Dirk Willhoeft 
Verbandsvorsteher      Der Landrat des Kreises Stormarn 
Gewässerpflegeverband Bille    als Aufsicht der Wasser- und  
        Bodenverbände 
 
 
Ausgefertigt:       Bekanntgemacht: 
Trittau, den 16.12.2020     Bad Oldesloe, den 23.12.2020 
 
         
Dirk Eylmann      Dirk Willhoeft 
Verbandsvorsteher      Der Landrat des Kreises Stormarn 
Gewässerpflegeverband Bille     als Aufsicht der Wasser- und 
        Bodenverbände 
 
         


